

گزارش تکمیلی از عاشورای حسینی در جمهوری آذربایجان / « یا حسین از اسلام ستیزان به شما شکایت می کنیم »

پلیس مساجد شاه عباس، قازاخلار، تاتارلار، قیریخلار و حضرت فاطمه زهرا را محاصره کرده و سفره های احسان را برچیده و مردم را مورد ضرب و شتم قرار داده است

گ/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش خبرنگار آران نیوز از باکو، اکثر شهرهای جمهوری آذربایجان در روز عاشورا وضعیتی متفاوت به خود گرفته بود. از یک سو دینداران آذری مصمم بودند مراسم عزاداری امام حسین با شکوه تر از هر سال برگزار گردد و از سوی دیگر نیروهای امنیتی و پلیس دستور داشتند مانع برگزار مراسم شوند. رویارویی مردم و نیروهای امنیتی و پلیس در گنجه بیش از هر شهر دیگر مشهود بود. پلیس مساجد شاه عباس، قازاخلار، تاتارلار، قیریخلار و حضرت فاطمه زهرا را محاصره کرده و سفره های احسان را برچیده و مردم را مورد ضرب و شتم قرار داده است. با این حال مردم توانستند محاصره مسجد شاه عباس را شکسته و داخل مسجد شوند.

بر اساس این گزارش در نتیجه فشار های مردمی همه 50 نفری که در روز تاسوعا بازداشت شده بودند آزاد شدند و در روز عاشورا علیرغم درگیری مردم گنجه و پلیس این شهر هیچ دینداری بازداشت نشد.

نیروهای امنیتی برای ترساندن مردم از اجتماع در امامزاده این شهر، شایعه بمب گذاری در امامزاده را مطرح کردند که علیرغم ایجاد نگرانی در مردم، لیکن مراسم عزاداری در امامزاده نیز برگزار شد. علاوه بر باکو و گنجه سایر شهر نیز شاهد برگزار مراسم عزاداری امام حسین بود. علیرغم اینکه عزاداری خیابانی از سالها پیش تا کنون ممنوع شده بود لیکن مردم در برخی شهرها مانند بردعه یولاخ نارداران و بخشهایی از باکو به عزاداری خیابانی پرداختند که با یورش پلیس همراه بود.

در مراسم امسال، هزاران نفر از مردم باکو و روستاهای اطراف در نارداران و در امامزاده این شهرک جمع شده و با شعار « یا حسین از اسلام ستیزان به شما شکایت می کنیم » «لعنت بر حجاب ستیزان » و ... یکی از کم نظیرترین مراسم محرم و عاشورا در جمهوری آذربایجان را برگزار نمودند.

المار از دینداران آذری در مصاحبه ای در خصوص عملکرد مردم در روز عاشورا اظهار داشت : ترس حکومت از دینداران باعث فشار علیه آنها شده و همین موضوع احتمال خیزش عمومی دینداران را افزایش می دهد.

علاوه بر این از رایون یولاخ خبر می رسد چند روز است که "رامین قلی اف" امام جماعت مسجد یولاخ مفقود است. بنابر گفته های بستگان وی چند روز پیش اداره امنیت شهر یوا یولاخ رامین قلی اف را احضار کرده است که از همان روز تاکنون ردی از وی نیست. بنظر بستگان وی را برای جلوگیری از شرکت در عزاداری بازداشت کرده اند.